
برخورد با انرژی‌های تجدیدپذیر عوامانه است نه عالمانه
گفت و گو با رئیس سابق سازمان انرژی اتمی درباره مقوله »تولید انرژی«:

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با تاکید بر 
اینکه باید در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
عالمانه و عمیق‌تر فعالیت کرد، گفت: کار 
مطالعاتی دقیق و حساب شده می‌تواند 
نتیجه معقولی را در تولید انرژی تجدیدپذیر 
حاصل کند. دکتر علی‌اکبر صالحی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پیشرفت‌های 
قابل توجه شرکت‌های دانش بنیان در 
کشور طی ۱۰ سال اخیر اظهار کرد: 
زیرساخت‌های خوبی برای تقویت فعالیت 
شرکت‌های دانش بنیان از دو دهه گذشته 
در کشور فراهم شده و خوشبختانه نتیجه 
اقدامات گذشته در تأمین زیرساخت‌های 
مورد نیاز به ثمر نشسته و آمار صعودی 
ایجاد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان در 

سال‌های اخیر دلیلی بر این ادعاست.
 دولت از ریسک اقدامات دانش 

بنیان حمایت کند
وی با تقدیر از فعالیت جوامع دانشگاهی 
بویژه دانشگاه صنعتی شریف به عنوان 
یکی از بانیان اصلی فکر ایجاد شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها، اظهار کرد: 
قبل از اینکه موضوع فعالیت شرکت‌های 
دانش بنیان به صورت فراگیر در جامعه 
مطرح شود، اساتید دانشگاه صنعتی شریف 
هسته‌های اولیه استارتاپ‌ها را بنا نهادند و 
برای ماندگاری بیشتر اساتید در دانشگاهها 
خدمات لازم به آنها ارائه شد و با اقتباس از 
فعالیت‌های خارج از کشور حرکتی علمی 
در این حوزه آغاز شد و خوشبختانه در حال 
حاضر وضعیت قابل قبولی ایجاد شده است. 
وی آهنگ تحول در فعالیت شرکت‌های 
دانش بنیان را قابل قبول دانست و اظهار 
کرد: برای توسعه بیشتر شرکت‌های دانش 
بنیان باید جنبه حمایتی از آنها تقویت یابد 
و دولت از سرمایه گذاری‌های ریسک‌پذیر 
حمایت کند. این احتمال وجود دارد که 
شرکت‌های دانش بنیان دست به تولید 
کالایی بزنند که به نتیجه نرسد یا بازاریابی 
مناسبی برای آن صورت نگرفته و منجر به 
شکست شود، در این حالت دولت باید از 

چنین ریسک‌هایی حمایت کند.
 نوع برخورد با انرژی‌های 
تجدیدپذیر در ایران عوامانه 

است نه عالمانه!
معاون پژوهشی و قائم مقام فرهنگستان 
علوم در پاسخ به این پرسش که چه الزاماتی 
باید در راستای توسعه اقتصاد کشور در 
حوزه انرژی بویژه انرژی‌های تجدید پذیر 
وجود داشته باشد، گفت: در ایران نوع 
برخورد با انرژی‌های تجدیدپذیر عوامانه 

است نه عالمانه و متاسفانه به مسائل 
زیربنایی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
پرداخته نمی‌شود به عنوان مثال نحوه 
استفاده از پنل‌های خورشیدی و ضرورت 
بهره گیری از این ظرفیت در شرایط کنونی 

کشور به خوبی تبیین نشده است.
وی افزود: نباید تصور شود که انرژی 
خورشیدی نیاز به ماده اولیه نداشته و 
مصرف آب ندارد یا نگهداری آن آسان 
است. به عنوان مثال نگهداری کلکتورها 
کاری دشوار است و باید آموزش‌های لازم 
به منظور حفظ و نگهداری صحیح از آنها 
دیده شود. وی در ادامه با اشاره به اینکه 
تعداد روزهای آفتابی در ایران زیاد است، 
گفت: ایران ۲.۵ برابر کشور آلمان روزهای 
آفتابی دارد و این نقطه قوت کشور ماست، 
اما در کشوری نظیر آلمان که از این مزیت 
برخوردار نیست باید بدنبال ذخیره سازی 
از طریق باطری باشند. البته باید گفت که 
باطری‌ها، آلاینده محیط زیست هستند 
و این معضلی برای فعالیت انرژی‌های 
تجدیدپذیر در کشورهایی است که روزهای 

آفتابی کمتری دارند.
دکتر صالحی با تاکید بر اینکه باید در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر عالمانه و 
عمیق‌تر فعالیت کرد، افزود: باید به گونه‌ای 
در خصوص انرژی‌های تجدیدپذیر 
فعالیت کرد که به محض ورود در 
سرمایه‌گذاری‌های بزرگ، تمامی جوانب 
دیده شود. وی افزود: توربین‌های بادی به 
تعداد زیاد در کشورهای اروپایی نصب شده 
است و معضلاتی نظیر سیمای نامناسب 
و آسیب زدن به پرندگان را ایجاد کرده 
است، تا جایی که به دنبال نصب علائم 
هشدار دهنده در مجاورت توربین‌ها برای 

در امان ماندن پرندگان از خطرات ناشی از 
به حرکت درآمدن توربین هستند.

وی با اشاره به اینکه افزایش توربین‌های 
بادی می‌تواند مسیر باد را تغییر دهد، 
اظهار کرد: به گفته کارشناسان، ساختمان 
مرتفعی که در منطقه ۲۲ تهران ساخته 
شده موجب اختلال در جریان باد و هوا 
بر روی شهر تهران شده است و آثار زیست 

محیطی بر جای خواهد گذاشت.
رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با تاکید 
بر اینکه با همه تبعاتی که انرژی‌های 
تجدیدپذیر می‌تواند داشته باشد چاره‌ای 
جز حرکت از سمت انرژی‌های فسیلی به 
سمت انرژی‌های تجدیدپذیر وجود ندارد، 
گفت: در ایران انرژی‌های تجدیدپذیر 
دیگری نظیر انرژی‌های حرارتی در اطراف 
اردبیل یا انرژی موج دریا نیز وجود دارد که 

تاکنون مورد استفاده قرار نگرفته است.
وی افزود: در کشورهای اروپایی به دلیل 
سبز بودن اراضی و رونق کشاورزی، 
ناگزیر به استفاده از اراضی کشاورزی برای 
استقرار زیرساخت‌های تأمین انرژی‌های 
تجدیدپذیر هستند ولی در صورت فعالیت 
گسترده در این حوزه، کاربری زمین‌های 
کشاورزی از دست می‌رود، در حالی که 
در ایران بخش اعظمی از اراضی کشور را 
دشت و صحرا یا کویر تشکیل داده است که 
یک مزیت برای فعالیت در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر به شمار می‌رود، البته در منطقه 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و 
جنوبی، منجیل و ... نیز، وجود طوفان و باد 
ظرفیتی برای تولید انرژی تجدیدپذیر به 

شمار می‌رود.
 وجهه حقوقی و سیاسی انرژی

دکتر صالحی با تاکید بر اینکه 

انرژی یک موضوع چندوجهی است، 
تصریح کرد: انرژی عامل محرک اقتصادی و 
اجتماعی است و اگر انرژی نباشد اقتصادی 
وجود نخواهد داشت، از طرفی وجود مخزن 
مشترک انرژی بین ایران و عراق، عربستان، 
کویت و ... وجهه حقوقی و سیاسی انرژی را 
نشان می‌دهد و منابع متفاوت انرژی نیز 
در سبد انرژی مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
وی با تاکید بر اینکه انرژی با دانش و 
تکنولوژی برای استحصال و نیز شیوه 
استفاده درست در ارتباط است، گفت: 
انرژی‌های تجدیدپذیر جزو انرژی‌های پاک 
هستند اما هر انرژی پاکی جزو انرژی‌های 
تجدیدپذیر نیست مثلًا انرژی پاکی نظیر 
انرژی هسته‌ای تجدیدپذیر نیست ولی 
انرژی خورشید و باد، تمام شدنی نبوده و 

تجدیدپذیر هستند.
 تولیدات ارزشی از نفت در 
ایران کمتر از یک دوم آلمان 

است
دکتر صالحی در پاسخ به این پرسش که 
در عرصه تربیت نیروی انسانی کارآمد در 
این حوزه در چه جایگاهی قرار داریم و 
توانسته‌ایم در حوزه انرژی علم را به ثروت 
تبدیل کنیم، اظهار کرد: شدت و مصرف 
انرژی در ایران وضعیت خوبی ندارد چرا که 
از هر بشکه نفت حدود ۸۰۰ دلار تولیدات 
ارزشی در ایران صورت می‌گیرد، در حالیکه 
این میزان در کشوری نظیر آلمان بالغ بر دو 
هزار دلار است. هر بشکه نفت ۱۰۰ دلار 
ارزش دارد و در ایران با مصرف این میزان 
نفت تنها ۸۰۰ دلار تولید صورت می‌گیرد 
که بیانگر استفاده نامناسب از انرژی و پائین 

بوده بهره‌وری انرژی در کشور است.
 استخراج نفت بیشتر از 

جایگزینی آن است
وی با اشاره به رویکرد اخیر کشور در حوزه 
انرژی گفت: طی کردن شیب نزولی ذخایر 
انرژی و هدفمند کردن یارانه‌ها حساسیت 
ای نگاه جدید به حوزه  کشور را بر	
انرژی دوچندان کرده است. به هر میزان 
که بشکه نفت استخراج می‌شود به همان 
میزان اکتشافات صورت می‌گیرد، اما چون 
استخراج افزایش یافته و میزان برداشت 
بیشتر از جایگزینی است، وضعیتی ایجاد 
شده که عمر انرژی‌های فسیلی در یک 
افق ۷۰ الی ۸۰ ساله رو به اتمام بوده و باید 
در خصوص بهینه سازی و تکنولوژی‌های 
جدید توام با تربیت نیروی انسانی متمرکز 

شد.
جای خالی تکنولوژی در ایران 
باعث شده است که قطر اقدام 

به ربایش گاز ایران کند
دکتر صالحی بهره گیری از تکنولوژی‌های 
جدید و تربیت نیروی انسانی برای 
برخورداری از انرژی‌های تجدید پذیر را 
در گرو روابط بین‌الملل دانست و افزود: 
نمی‌توان داخل چهار دیواری نشست و 
صحبت از تکنولوژی و توسعه کرد. کشوری 
نظیر قطر در دو سال آینده قرار است ۵۰ 
درصد درآمد خود را از فروش LNG افزایش 
دهد و این میسر ممکن نخواهد شد مگر با 
تکنولوژی و جای خالی تکنولوژی در ایران 
موجب شده است که قطر اقدام به ربایش 

گاز ایران کند.
لزوم توسعه ارتباطات بین 
الملل و بکارگیری تکنولوژی 
برای استفاده کامل از ظرفیت‌های 

نفت و گاز
وی تصریح کرد: در موضوعی نظیر 
اختلاس، صدای مردم در می‌آید و همه 
معترض می‌شوند ولی چرا وقتی میلیون‌ها 
دلار گاز و نفت ایران توسط کشورهای 
دیگر از مخازن مشترک گازی و نفتی 
ربایش می‌شود صدای کسی در نمی‌آید. 
در حالی که با بهره گیری از تکنولوژی و 
در سایه تربیت نیروی انسانی با تقویت 
روابط بین‌الملل می‌توانیم از منابع گازی 
و نفتی خودمان به طور کامل استفاده 
کرده و به درآمد ملی بیفزاییم. وی افزود: 
گرچه اقدامات خوبی در این بخش صورت 
می‌گیرد اما این اقدامات در حدی نیست 
که نیازهای یک کشور را برآورده کند که 
دلیل آن وجود یک سری محدودیت‌ها از 
 جمله محدودیت در ارتباطات بین المللی

 است.

ادامه از صفحه یک
 ویتامین E روی صورت به عنوان 

یک درمان یک‌شبه
روغن ویتامین E را می‌توانید به عنوان یک 
درمان ضد پیری شبانه روی صورت بمالید. 
از آنجایی که ویتامین E غلیظ است، بهتر 
است آن را قبل از خواب استفاده کنید تا کاملًا 
 E جذب شود. اگر در طول روز از روغن ویتامین
استفاده کنید، ممکن است برای آرایش کردن و 
استفاده از سرم‌های پوستی دچار مشکل شوید. 
معمولاً، می‌توانید از سرم یا مخلوط روغن 
حاوی ویتامین E به عنوان یک درمان کامل 
روی صورت استفاده کنید. این روش مجزا از 
 E دیگر روش‌ها، از جمله استفاده از ویتامین
برای درمان لک، استفاده از ماسک‌های درمانی 
برای مدت کوتاه یا مصرف مکمل خوراکی 

حاوی ویتامین E، می‌باشد.
زمانی که از ویتامین E به عنوان یک عامل 
ضدپیری یا حالت دهنده پوست در طول شب 
استفاده می‌شود، محصول کاملًا جذب پوست 

می‌شود.
معمولاً مقداری ویتامین E به عنوان یک ماده 
فعال در اکثر محصولات ضدپیری بدون نسخه 
موجود است. از محصولاتی استفاده کنید که 
حاوی ویتامین E با غلظت بالا )که اغلب شامل 
آلفا توکوفرول است( می‌باشد؛ یا از روغن 

خالص ویتامین E استفاده کنید.
در زیر نحوه استفاده از روغن ویتامین E به 

عنوان درمان شبانه شرح داده شده است.
1 - صورتتان را با آب ولرم بشویید و آرایش 
و هرگونه محصولات پوستی را از پوستتان 

پاک کنید.
 E 2 - در صورتی که از روغن خالص ویتامین
استفاده می‌کنید، به ازای هر 10 قطره روغن 
حامل مانند روغن جوجوبا، روغن بادام یا روغن 
نارگیل، یک یا دو قطره روغن خالص مخلوط 

کنید.
3 - مخلوط یا سرم ویتامین E انتخابی‌تان 
را با انگشت روی پوست صورت‌تان بمالید. 
هنگامی که با انگشت محصول را روی پوست 
قرار می‌دهید سعی کنید با استفاده از حرکات 
دایره‌ای این کار را انجام دهید تا جریان خون 
بهبود یابد و محصول به خوبی روی پوست 

پخش شود.
4 - پس از مالیدن محصول روی پوست، 
حداقل 20 دقیقه صبر کنید تا محصول جذب 
پوست شود، سپس می‌توانید صورتتان را روی 
بالش یا هر سطح دیگری قرار دهید. بهتر است 
این درمان را 2 بار در هفته به مدت 30 دقیقه 
قبل از خواب در روتین پوستی خود قرار دهید.

 دیگر محصولات ویتامین E برای 
صورت

قطعاً هر شخصی از طریق رژیم غذایی خود 
به اندازه کافی ویتامین E دریافت می‌کند، اما 
مصرف بیشتر این ویتامین از طریق مواد غذایی 
حاوی ویتامین E می‌تواند برای سلامت بدن 
مفید باشد. خوراکی‌هایی از جمله بادام، شاه 

توت و آووکادو سرشار از ویتامین E هستند.
E مکمل‌های خوراکی ویتامین 

مکمل‌های خوراکی ویتامین E برای 
برطرف کردن نیازهای غذایی بدن مفید 
هستند. یکی از مزایای مصرف مکمل‌های 
خوراکی ویتامین E داشتن پوستی درخشان 
با ظاهری جوان‌تر است. مکمل‌های ویتامین 
E هم به صورت آنلاین و هم از طریق 
فروشگاه‌های مواد غذایی سالم در دسترس 
هستند. مصرف ویتامین E برای بزرگسالان 

نباید بیشتر از 15 میلی گرم در روز باشد.
 محصولات ویتامین E برای درمان 

لک
برخی افراد از محصولات ویتامین E برای 
درمان جای لک استفاده می‌کنند، البته هنوز 
هیچ مدرک علمی دال بر تأثیر ویتامین E در 
درمان جای لک وجود ندارد. در صورتی که 
می‌خواهید از این محصول استفاده کنید، 
روغن خالص ویتامین E یا محصولی که حاوی 
غلظت بالایی از آلفا توکوفرول باشد را تهیه 
کنید و روی زخم بمالید و اجازه دهید که 
محصول کاملًا جذب شود. اگرچه ممکن است 
بعد از اعمال روغن ویتامین E برای درمان لک، 
آرایش کردن دشوار باشد، اما بهتر است از این 
درمان در شب استفاده نکنید؛ زیرا غلظت 
ویتامین E می‌تواند باعث مسدود شدن منافذ 
پوست به خصوص در نواحی مستعد جوش 

شود.
 اقدامات احتیاطی هنگام استفاده 

E از ویتامین
ویتامین E برای همه مناسب نیست، افرادی که 
پوست جوش‌دار یا منافذ باز دارند، ممکن است 
در صورت استفاده از ویتامین E علائمشان 

بدتر شود.
همه افراد می‌توانند برای مدت کوتاه از 
مکمل‌های خوراکی ویتامین E استفاده کنند، 
اما در صورتی که مکمل ویتامین E بیش از 
یکسال مصرف شود باعث تجمع ویتامین E در 
داخل بدن می‌شود. ویتامین E زیاد در جریان 
خون می‌تواند منجر به کاهش تعداد پلاکت‌ها 
و رقیق شدن خون شود. در صورتی که از 
داروهای رقیق کننده خون استفاده می‌کنید 
یا اگر دچار اختلال خونریزی هستید، قبل از 
شروع مکمل‌های خوراکی ویتامین E حتماً با 

پزشک خود مشورت کنید.
https://www.healthline.com/:منبع
health/vitamin-e-for-face#purchasing
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 در گفت و گو با رئیس کمیسیون کشاورزی ‌
مجلس مطرح شد:

لزوم ورود سران قوا به موضوع 
گرد و غبار

زهرا وفایی/  گروه پارلمانی
Zahravafaei2009@gmil.com

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در 
نشستی با حضور رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور و دیگر مسئولان مربوطه موضوع 
گرد و غبار بررسی و مقرر شد، طی نامه‌ای به رئیس 
جمهور لزوم حمایت سران قوا برای جلوگیری از 

آن مورد تاکید قرار بگیرد.
محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه 
ملت، با اشاره به برگزاری نشست خود با حضور 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
و دیگر مسئولان مربوطه برای بررسی موضوع 
ریزگردها در کشور، گفت: ریزگردها و گرد و 
غبار در حال حاضر تبدیل به مشکل جدی در 
کشور شده که به شدت سلامتی مردم را به خطر 

انداخته است.
وی با اشاره به اینکه بخش اعظمی از منشأ 
ریزگردها از خارج کشور وارد می‌شود، افزود: منشأ 
داخلی ریزگردها از استان‌هایی مانند خوزستان 
سرچشمه می‌گیرد و در این استان 5 کانون 
شناسایی شده که مساحتی حدود 500 هزار هکتار 
را در بر می‌گیرد. بخش دیگری از کانون ریزگردها 
در اطراف تهران، ورامین و دشت سمنان قرار دارد 
اما دستگاه‌های متولی تاکنون اقدامات جدی در 
خصوص جلوگیری از گسترش ریزگردها در کشور 

انجام نداده‌اند.
عسکری ضمن تاکید براینکه رویکرد ما برای 
مقابله با شیوع ریزگردها و کنترل آن در دو بحث 
بین‌المللی و داخلی است، اظهار کرد: در بحث بین 
المللی تلاش داریم تا فضا را تحت تأثیر قرار داده و 
با کمک کشورهای درگیر منشأ ریزگردها را کنترل 
کنیم. کشورهایی مانند عراق، عربستان، کویت و 
حتی سودان باید از طریق دیپلماسی پارلمانی و 
دیپلماسی ملی و دولتی با فعال سازی فضا پای 
کار بیایند. نماینده مردم داراب و زرین دشت 
در مجلس تصریح کرد: براساس تحلیل‌ها 30 
درصد ریزگردها منشأ داخلی داشته و 70 درصد 
منشأ خارجی دارد که باید در هر دو حوزه اقدامات 
جدی انجام شود. در بحث داخلی باید با استفاده از 
تمام ظرفیت‌های کشور اتفاقات خوبی را رقم زد. 
وی ادامه داد: اقداماتی از جمله غرس نهال‌های 
غیرمثمر مقاوم به خشکی و شوری و مالش پاشی 
می‌تواند با شیوع ریزگردها مقابله کند، البته مالش 
پاشی تا حدودی در بحث محیط زیست اشکالاتی 
را به وجود می‌آورد اما شیوع ریزگردها برای ما 
چاره‌ای نگذاشته و باید این کار انجام شود زیرا 
سلامتی مردم در خطر است. ریزگردها همچنین 
در بحث کشاورزی آسیب جدی را وارد کرده به 
نحوی که تنفس و فتوسنتز گیاهان را دچار مشکل 
کرده و همین موضوع موجب کاهش محصولات 

نیز می‌شود.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط زیست در مجلس اظهار کرد: با توجه به 
بررسی تمامی ابعاد شیوع ریزگردها در کشور و 
تأثیر آن بر سلامتی مردم مقرر شد، نامه‌ای خطاب 
به رئیس جمهور نوشته شود و تمامی موارد برای 
جلوگیری از بروز خطرها و مشکلات بیشتر شرح 
داده شود. یکی از مباحث جدی جلسه سران قوا 
باید بحث رسیدگی به موضوع ریزگردها در کشور 
باشد و از ظرفیت تمامی دستگاه‌ها در کشور برای 
مقابله با این موضوع استفاده کنند. نماینده مردم 
داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: اعتباراتی باید برای کنترل و حذف منشأ 
ریزگردها در کشور در نظر گرفته شود و تلاش 
می‌کنیم تا از طریق اعتبارات در اختیار دولت 
برای بحث حوادث مترقبه و بحران‌ها این اقدامات 
را انجام دهیم. وی ادامه داد: در صورت عدم اقدام 
جدی برای مقابله با ریزگردها آثار جبران ناپذیری 
در کشور باقی خواهد ماند که در آینده‌ای نزدیک 
قادر به جبران آن نخواهیم بود بنابراین از هم اکنون 
باید تمامی دستگاه‌ها و قوا در کشور برای حل این 
مشکل اقدام کنند، براین اساس طی این جلسه با 
حضور دستگاه‌های مختلف برنامه‌های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدتی را تدوین کردیم تا بتوانیم 
در آینده خروجی بسیار خوبی داشته باشیم. 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و 
مسئولانی از سازمان محیط زیست، زمین شناسی، 
معاونت بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی، پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جبر، مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران و مخاطرات وضع هوا، سازمان 
مدیریت بحران و رئیس فراکسیون محیط زیست 

مجلس از میهمانان این نشست بودند.

گفت وگو

آتش در هند جان ۲۷ تن را گرفتحریق در کالیفرنیای جنوبی به بیش از ۳۰ خانه خسارت زد
ایسنا: پس از مهار نسبی آتش سوزی جنگلی در کالیفرنیای جنوبی که به بیش از ۳۰ خانه خسارت وارد کرد، به صدها نفر اجازه 

داده شده که به خانه‌های خود بازگردند. 
به گفته مقامات محلی در کالیفرنیای جنوبی به دنبال وقوع حریق، تخلیه اجباری ۹۰۰ خانه انجام گرفته بود که با کاهش شدت 
و گستردگی شعله‌های آتش به ساکنان تعدادی از خانه‌ها اجازه داده شده به خانه‌های خود بازگردند. نیروهای آتش نشان پس 
از آنکه شعله‌های آتش حداقل ۲۰۰ هکتار زمین را سوزاند و به تخریب ۲۰ خانه و خسارت به ۱۱ خانه دیگر منجر شد توانستند 
شعله‌های آتش را به میزان ۲۵ درصد مهار کنند. به گزارش شبکه ان بی سی نیوز، ۵۶۳ نیروی آتش نشان برای مهار آتش در محل 

حضور پیدا کردند که دو نفر از آنان دچار مصدومیت شدند.

ایرنا: در پی آتش سوزی در یک ساختمان تجاری چهار طبقه در حومه دهلی، پایتخت هند ده‌ها نفر کشته شدند. رسانه‌های محلی 
هند اعلام کردند: پس از وقوع حریق در یک ساختمان تجاری در حومه دهلی دستکم ۲۷ نفر جان خود را از دست دادند، ۱۲ نفر 
دچار سوختگی شدند و ۵۰ نفر از داخل ساختمان تخلیه شدند. نیروهای آتش نشان با استفاده از ۲۷ خودرو آتش نشانی تقریباً 

درمدت پنج ساعت توانستند شعله‌های آتش را مهار کنند. هنوز علت دقیق وقوع این حادثه مشخص نیست.
آتش سوزی درهند حادثه‌ای بسیار متداول است چرا که قوانین مربوط به ایمنی ساختمان به طورمرتب توسط سازندگان و ساکنان 
نادیده گرفته می‌شود. به گزارش اسکای نیوز، بنابر اعلام نیروهای آتش نشان دهلی، این ساختمان فاقد مجوز ازاداره آتش نشانی 

بوده و به تجهیزات ایمنی مانند کپسول اطفای حریق مجهز نبوده است.

محیط زیست

ایرنا: از سال ۱۳۹۰ تا به امروز تعداد ۶۶ قلاده خرس قهوه‌ای و سیاه در ایران به دست انسان کشته شدند. 
نخستین واکنش‌های جمعی به مساله محیط‌زیستی که ابعاد رسانه‌ای بسیار زیادی را هم ایجاد کرد، مربوط 
به واقعه کشتن یک خرس مادر به همراه دو توله‌اش در سال ۱۳۹۰ بود که به فجیع‌ترین و غیراخلاقی‌ترین 
حالت ممکن کشته شدند. در این ماجرا که در استان اصفهان و شهرستان سمیرم و در ارتفاعات زاگرس 
جنوبی- زیستگاه خرس قهوه‌ای- اتفاق افتاد، خرس مادر با سلاح گرم کشته شده و بعد از آن شکم توله‌های 
این خرس نیز در حالی که زنده بودند، با چاقو دریده شده و به پرتگاه انداخته می‌شود! که بعد از آن واکنش‌های 
گسترده‌ای را در فضای مجاز و شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت. این واقعه را شاید بتوان نخستین واکنش 
عمومی به ماجرای کشته شدن خرس دانست. اطلاعات نشان می‌دهد در ۱۰ سال گذشته یعنی از سال ۱۳۹۰ 
تاکنون، سالی ۶ خرس کشته شده که به عبارتی هر دو ماه یکبار یک قلاده از بین رفته است. البته باید در نظر 
داشت که هیچ‌گونه آمار دقیق و مشخصی از تعداد خرس‌های کشته شده وجود ندارد که بزرگ‌ترین معضل 
در حفظ حیات این موجودات است. این آمار و ارقام فقط مربوط به گزارش‌های منتشر شده در فضای رسانه 
است. بنابراین اگر آمار رسمی و دقیقی از این فاجعه در دسترس باشد، به احتمال زیاد مساله بسیار بغرنج‌تر و 

فاجعه‌آمیزتر خواهد بود!

ایسنا: دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت گردوغبار کشور با اشاره به مساحت ۲۷۰ میلیون کیلومتری 
کانون‌های گرد و غبار در اطراف ایران گفت: خاورمیانه پس از صحرای بزرگ افریقا دومین تولیدکننده بزرگ گرد و 
غبار در جهان است. علی محمد طهماسبی بیرگانی ضمن تشریح ارتباط میان سیاست‌های مدیریت آبی و معضل گرد 
و غبار خاطرنشان کرد: دو مبحث خشکسالی و مدیریت منابع آب کمی با هم متفاوت هستند. خشکی‌ها دو نوعند؛ نوع 
اول خشکی عام یا خشکسالی است که استمرار آن به محیط زیست ضربه می‌زند. نوع دوم خشکسالی هیدرولوژیکی 
است که بر اثر مدیریت نامناسب منابع آب بالادست رخ می‌دهد. خشکسالی هیدرولوژیکی روی تالاب‌ها، دشت‌های 
سیلابی و اراضی زراعی تاثیرگذار است؛ در حالی که خشکسالی عام تاثیرات گسترده‌تری دارد و روی پوشش گیاهی 
منطقه نیز مؤثر است. وی در ادامه گفت: در منطقه جنوب غرب آسیا، خشکسالی غالب، غیرهیدرولوژیکی یا عام و 
بر اثر کمبود بارش رخ داده است. سطح مناطقی که به علت غبارخیز کاربری مرتع خود را از دست داده و اصطلاحاً 
مراتع فقیر شده‌اند، بیشتر شده است. بر اساس بررسی‌ها سطح غبارخیز داخل کشور ۳۴.۶ میلیون هکتار است که ۱۵ 
میلیون هکتار آن مراتع فقیر هستند. طهماسبی بیرگانی اضافه کرد: بر اساس اعلام ستاد ملی گرد و غبار که با عنوان 
ستاد سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار شناخته می‌شود، ۳ میلیون هکتار از اراضی زراعی دیم و ۲ 

میلیون از زمین‌های کشاورزی آبی و ۱.۵ میلیون هکتار از تالاب‌ها به کانون گرد و غبار تبدیل شده‌اند.

یک آمار فجیع و البته شنیع؛
۶۶ قلاده خرس قهوه‌ای به دست مردم از بین رفتند

دبیرستاد ملی سیاستگذاری وهماهنگی مدیریت گردوغبار کشور خبر داد:
تبدیل ۱.۵ میلیون هکتار از تالاب‌های کشور به کانون گرد و غبار

عکس خبر 

فصل جمع آوری محصول عسل 
در نوار غزه. 
منبع: رویترز

منطقه‌ای قرنطینه شده در شهر 
شانگهای چین. 
منبع: یورونیوز

در ایران انرژی‌های تجدیدپذیر 
دیگری نظیر انرژی‌های حرارتی 
در اطراف اردبیل یا انرژی موج 
دریا نیز وجود دارد که تاکنون 
مورد استفاده قرار نگرفته است


